
Página 42

Número 16 · Miércoles, 21 de enero de 2015
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

La Concejala de Régimen Interior, mediante Decreto número 0034, de 14 de enero de 2015, en virtud 
de las atribuciones que le son delegadas por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 13 de julio 
de 2011, adopta la siguiente resolución:

“DECRETO

En cumplimiento de lo dispuesto en la bases 4.2 y 5.1 de la convocatoria para tomar parte en el 
Concurso de méritos por el sistema de movilidad entre funcionarios de los Cuerpos de Policía Local de 
Castilla-La Mancha, convocado por resolución de fecha 25 de septiembre de 2014, para la provisión de 
seis plazas de Policía Local del Ayuntamiento de Toledo, por este Decreto y en virtud de las atribuciones 
que me están delegadas por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 13 de julio de 2011, Resuelvo:

Primero.- Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, en los términos que 
a continuación se indican:

ASPIRANTES ADMITIDOS



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 43

Número 16 · Miércoles, 21 de enero de 2015

Segundo.- Publicar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, y en el tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento de Toledo: www. ayto-toledo.org.

Tercero.- Nombrar a los miembros de la Comisión de Valoración del proceso selectivo, en los términos 
siguientes:

TITULARES:
Presidente: Don José María Sánchez Albiñana.
Secretario: Doña Sigrid Sonsoles Gonseth García.
Vocal: Don Antonio Sánchez Palencia Frutos.
Vocal: Don José Luís Martín Mora.
Vocal: Don Julio Nodal Hernández.
Vocal: Don José Luis Villarta Rivas.
SUPLENTES:
Presidente: Don Félix Ferrer Rodríguez
Secretario: Don José Luís Palomino Ballesteros
Vocal: Don Miguel Fernández Arévalo
Vocal: Don José Antonio Corbacho Ramos
Vocal: Don Jesús Manuel Nombela Díaz-Guerra
Vocal: Don Carlos Iglesias Moreno
Cuarto.- De conformidad con el punto 7.1 de las bases de la convocatoria, concluida la valoración 

de méritos generales, la Comisión de valoración publicará sus resultados en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento conjuntamente con el lugar, día y hora para la realización de la entrevista personal de la 
fase de méritos específico; el anuncio se publicará con una antelación mínima de diez días a la realización 
de la entrevista.”

Contra la presente resolución los interesados podrán interponer recurso potestativo de reposición 
en el plazo de un mes, a partir de la publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo de la 
presente Resolución, de conformidad con lo que previene el artículo 116 en relación con el 107.1, ambos 
de la Ley 30/1992, modificada por Ley 4/1999, o ser impugnados directamente ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo.

Toledoa 14 de enero de 2015.-El Secretario General de Gobierno, Jerónimo Martínez García.
N.º I.- 337


